Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
______________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.02.2017 г.
	№ 5
	с. Крученая Балка

Об утверждении плана мероприятий
по реализации в 2017-2018 годах на
территории Кручено-Балковского
сельского поселения Стратегии
государственной национальной
политики РФ на период до 2025 года.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  19.12.2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Администрации Сальского района №62 от 30.01.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Сальского районаот 22.12.2016 года №1386 «О плане мероприятий по реализации в 2017-2018 годах на территории Сальского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2017-2018 годах на территории Кручено-Балковского сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                           А.М. Ануфриенко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Кручено-Балковского  сельского поселения
от 06.02. 2017 № 5

План
мероприятий по реализации  в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на территории Кручено-Балковского  сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Задача Стратегии
	Исполнение

	1
	Проведение ежедневного мониторинга ситуации в сфере межэтнических отношениях на территории Кручено-Балковского поселения
	Постоянно
	Глава поселения, секретарь Малого совета по межэтническим отношениям
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Кручено-Балковского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни

	2
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности, формирования  здорового образа жизни в подростковой и молодежной среде с участием представителей разных национальностей ( акции,  фестивали, конкурсы, соревнования, «круглые столы»)
	В конце отчетного  года
	Глава поселения, секретарь Малого совета по межэтническим отношениям,
инспектор по физической культуре, спорту , МБУК «Сельская библиотека», МБУК СР «СДК Кручено-Балковского с/п»
	Повышение эффективности  и качества деятельности в сфере урегулирования конфликтных ситуаций на национальной почве, воспитание толерантности

	3
	Организация и проведение заседаний Малого совета по межэтническим отношениям при Главе Кручено-Балковского  сельского поселения
	Ежеквартально-
03.02.2017; 07.04.2017;
25.08.2017;
22.12.2017
	секретарь Малого совета
	Сохранение  межэтнической стабильности,  профилактика  экстремистских проявлений на территории поселения

	4
	Исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»
	Весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	Содействие развитию межкультурного диалога и межнационального согласия.

	5
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Весь период
(по мере поступления)
	Глава поселения, секретарь Малого совета
	Обеспечение реализации  принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности,
языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,

	6
	Проведение мероприятий в Кручено-Балковском сельском поселении по укреплению и гармонизации  межнациональных и  межконфессиональных отношений с  участием молодежи
	В течении всего года.
	Глава поселения, секретарь Малого совета инспектор по физической культуре, спорту и делам молодежи, МБУК «Сельская библиотека»
МБУК СР «СДК Кручено-Балковского с/п»
	Сохранение  межэтнической стабильности, обеспечение реализации  принципа равноправия граждан независимо от расы.

	7
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок  в среде учащейся молодежи
	В течение учебного года
	Образовательные учреждения поселения
	Повышение уровня знаний об истории и культуре среди школьников

	8
	Проведение цикла тематических мероприятий, посвящённых Международному дню толерантности.
	Ежегодно,
ноябрь
	МБУК «Сельская библиотека»
МБУК СР «СДК Кручено-Балковского сельского поселения»
Образовательные учреждения поселения
	Воспитание толерантности, профилактика экстремизма.

	9
	Проведение торжественных  мероприятий, посвященных  Дню Победы, Дню  народного единства
	Май, ноябрь
	Администрация Кручено-Балковского с/п, инспектор по физической культуре, МБУК «Сельская библиотека»
МБУК СР «СДК Кручено-Балковского с/п»
Образовательные учреждения поселения
	Развитие культуры толерантного отношения и патриотического воспитания  в молодежной среде

Исп. Н.А. Сухотина
Тел. 46322

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

______________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06

.0

2

.2017 г.

№

5

с. Крученая Балка

О

б утверждении плана мероприятий

по реализации в 2017

-

2018 годах на

территории

Кручено

-

Балковского

сельского поселения Стратегии

государственной национальной

политики РФ на период до 2025 года.

В с

оответствии с Указом Президента Российской Федерации от  19.12.2012

года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

»,

постановлением

Администрации Сальского района №62 от 30.01.2017 года «О внесени

и

изменений в постановление Администрации Сальского районаот 22.12.2016

года №1386 «О плане мероприятий по реализации в 2017

-

2018 годах на

территории Сальского района Стратегии государственной национальной

политики Российской Федерации на период до 2025 го

да»

1.

Утвердить план мероприятий по реализации в 2017

-

2018 годах на

территории

Кручено

-

Балковского

сельского поселения Стратегии

государственной национальной политики Российской Ф

едерации на период

до 2025 года,

(П

риложение

№1)

.

2.

Контроль за

исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Администрации

Кручено

-

Балковского сельского поселения                           А.М. Ануфриенко